



Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.10.2023

№ 5002

Великий Новгород

**Об утверждении изменений, которые вносятся в муниципальную программу Великого Новгорода "Развитие сферы культуры и молодежной политики Великого Новгорода" на 2021 - 2025 годы**

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования - городского округа Великий Новгород, Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ Великого Новгорода, их формирования, реализации и оценки эффективности, утвержденным постановлением Администрации Великого Новгорода от 02.09.2013 № 4561, постановлением Администрации Великого Новгорода от 25.10.2013 № 5530 "Об утверждении Перечня муниципальных программ Великого Новгорода" Администрация Великого Новгорода **постановляет:**

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу Великого Новгорода "Развитие сферы культуры и молодежной политики Великого Новгорода" на 2021 - 2025 годы, утвержденную постановлением Администрации Великого Новгорода от 08.12.2020 № 4740 (в редакции постановлений Администрации Великого Новгорода от 02.04.2021 № 1881, от 11.05.2021 № 2559, от 04.08.2021 № 4229, от 15.09.2021 № 4936, от 28.10.2021 № 5710, от 17.01.2022 № 146, от 23.03.2022 № 1180, от 16.05.2022 № 2098, от 03.08.2022 № 3583, от 05.10.2022 № 4718, от 25.01.2023 № 238, от 21.03.2023 № 1250, от 13.06.2023 № 2843, от 28.08.2023 № 4184, от 07.09.2023 № 4366).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород" и в официальном сетевом издании "Интернет-газета "Новгород".

**Исполняющий полномочия Мэра  
Великого Новгорода**

**А.В. Тимофеев**

УТВЕРЖДЕНЫ  
постановлением Администрации  
Великого Новгорода  
от 16.10.2023 № 5002

**ИЗМЕНЕНИЯ,  
которые вносятся в муниципальную программу Великого Новгорода "Развитие сферы  
культуры и молодежной политики Великого Новгорода" на 2021 - 2025 годы**

1. В Паспорте муниципальной программы:

1.1. В позиции "Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации" строки "2023" и "Всего" изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6
"2023"	352 336,3	113 734,6	12 404,0	-	478 474,9";
"Всего"	1 686 916,1	316 500,8	63 301,1	-	2 066 718,0";

1.2. Позицию "Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы" изложить в следующей редакции:

"Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы

(тыс. рублей)

Соисполнители и участники муниципальной программы	Объем финансирования по годам					
	2021 год	2022 год	2023 год	2024 год	2025 год	всего
Комитет	317 721,0	506 642,6	359 703,8	321 348,2	309 377,0	1 814 792,6
КМП и РОО	-	-	26 537,7	25 390,0	25 531,0	77 458,7
УКС	-	12 233,3	92 233,3	70 000,0	-	174 466,6
Итого	317 721,0	518 875,9	478 474,8	416 738,2	334 908,0	2 066 717,9".

2. В разделе 6 "Перечень мероприятий муниципальной программы" в пункте 1.1:

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, в графе 9 цифры "286 856,1" заменить цифрами "292 468,8";

в позиции, касающейся областного бюджета, в графе 9 цифры "105 328,5" заменить цифрами "113 708,4";

в позиции "всего" в графе 9 цифры "403 742,7" заменить цифрами "417 735,3".

3. В подпрограмме "Развитие сферы культуры Великого Новгорода":

3.1. В Паспорте подпрограммы:

в позиции "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации" строки "2023" и "Всего" изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6
"2023	292 468,8	113 708,4	11 558,1	-	417 735,3";
"Всего	1 396 085,2	313 257,6	61 236,5	-	1 770 579,3";

позицию "Распределение бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы" изложить в следующей редакции:

"Распределение бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы

(тыс. рублей)

Участники подпрограммы	Объем финансирования по годам					
	2021 год	2022 год	2023 год	2024 год	2025 год	всего
Комитет	262 770,1	446 291,6	325 081,2	286 619,5	274 627,1	1 595 389,5
КМПиРОО	-	-	420,8	151,2	151,2	723,2
УКС	-	12 233,3	92 233,3	70 000,0	-	174 466,6
Итого	262 770,1	458 524,9	417 735,3	356 770,7	274 778,3	1 770 579,3";

3.2. В разделе "Перечень мероприятий подпрограммы":

в пункте 1.1:

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, в графе 9 цифры "147 234,9" заменить цифрами "152 474,6";

в позиции, касающейся областного бюджета, в графе 9 цифры "21 764,0" заменить цифрами "26 406,1";

в позиции "итого" в графе 9 цифры "170 144,2" заменить цифрами "180 026,0";

в подпункте 1.1.1:

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, в графе 9 цифры "121 904,8" заменить цифрами "127 144,4";

в позиции, касающейся областного бюджета, в графе 9 цифры "1 425,7" заменить цифрами "6 067,9";

в позиции "итого" в графе 9 цифры "123 330,5" заменить цифрами "133 212,3";

в пункте 2.1:

в позиции, касающейся областного бюджета, в графе 9 цифры "721,8" заменить цифрами "1 929,3";

в позиции "итого" в графе 9 цифры "56 790,3" заменить цифрами "57 997,8";

в подпункте 2.1.1:

в позиции, касающейся областного бюджета, в графе 9 цифры "625,0" заменить цифрами "1 832,5";

в позиции "итого" в графе 9 цифры "54 089,6" заменить цифрами "55 297,1";

в пункте 3.1:

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, в графе 9 цифры "79 794,4" заменить цифрами "80 167,4";

в позиции, касающейся областного бюджета, в графе 9 цифры "82 842,7" заменить цифрами "85 373,0";

в позиции "итого" в графе 9 цифры "162 637,1" заменить цифрами "165 540,4";

в подпункте 3.1.1:

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, в графе 9 цифры "75 850,0" заменить цифрами "76 220,0";

в позиции, касающейся областного бюджета, в графе 9 цифры "2 842,7" заменить цифрами "5 373,0";

в позиции "итого" в графе 9 цифры "78 692,7" заменить цифрами "81 593,0";

в подпункте 3.1.2:

в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, в графе 9 цифры "2 944,4" заменить цифрами "3 647,4";

в позиции "итого" в графе 9 цифры "82 944,4" заменить цифрами "83 647,4";

в подпункте 3.1.3 в позиции, касающейся бюджета Великого Новгорода, и позиции "итого" в графе 9 цифры "1 000,0" заменить цифрами "300,0".

---